
Kommentarer til Social og Sundhed 7.3.2024 fra Rådet for 
handicap, psykiatri og udsathed 
14. Orientering om åbning af Stofrådgivningen Frederikssund Kommune 
Rådet tager orienteringen til efterretning med den bemærkning at det er positivt, at 
behandlingens indhold ”skræddersyes” til den enkelte borgers personlige mål og behov – 
herunder at der er særlig fokus på metoder, der er målrettet de unge. Rådet vil gerne understrege, 
at det er vigtigt 
med en helhedsorienteret tilgang, som tager udgangspunkt i borgerens samlede livssituation frem 
for at se isoleret på stofmisbruget – og vi går ud fra, at det er det, der menes med udtrykket 
”social og medicinsk stofbehandling”? 
 
15. Orientering om status på implementering af handleplanen Højere kvalitet for ældre borgere 
med flere kontakter til sundhedsvæsenet 
Rådet tager orienteringen til efterretning med den bemærkning,at det er en rigtig god idé med de 
opstillede indikatorer til samtlige målsætninger, der gør det muligt at følge, om målsætningerne 
nås. 
Der tales i bilag 3 (målsætning 1) meget om ”at bygge bro til de frivillige foreninger”. Rådet kunne 
godt tænke sig at vide, hvordan man forestiller sig at samarbejde med disse og på hvilke områder. 
Rådet synes, det er et godt overblik over Sundhedspolitikken og de tilhørende handleplaner og 
strategier i bilag 1. 
 

16. Orientering om forsøgsprojekt med udvidet støtte til borgere med erhvervet hjerneskade og 
senfølger efter hjernerystelse 
Rådet synes, det er en god idé  at inkludere borgere med senfølger efter hjernerystelse i 
målgruppen for hjerneskadekoordinatorfunktionen og at fordele funktionen på flere 
medarbejdere - hver med sit forskellige faglige fokusområde. 
 

17. Orientering om status på implementering af Handleplan for Flere i fællesskaber 
Rådet har noteret sig, at ”Overblik over tilgængelige tilbud” nævnes som en af de største 
udfordringer hos målgruppen mht. at hjælpe målgruppen ind i de fællesskaber, de ønsker (svar fra 
spørgeskema). 

Det er derfor meget positivt, at der på baggrund af besvarelserne i spørgeskemaundersøgelsen vil 
blive oprettet en underside på kommunens hjemmeside, som henviser til de relevante steder, 
hvor borgerne kan være med i et fællesskab. Rådet vil gerne understrege vigtigheden af, at der 
ikke alene bliver medtaget tilbud, som er støttet af kommunen, men at de frivillige foreningers og 
kirkernes tilbud ligeledes medtages, idet disse dels supplerer dels overlapper kommunens egne 
tilbud. 
 
Vi vil derfor (endnu engang) foreslå, at der laves en lavpraktisk model på kommunens hjemmeside, 
hvor de frivillige foreninger, Kirkerne mv. tilbydes plads til at slå deres tilbud op, så de bliver 



synlige for kommunens borgere, og man som borger kun behøver lede ét sted efter overblik over 
relevante aktiviteter. Foreningerne skal naturligvis selv have ansvar for at opdatere aktiviteterne, 
så de altid er aktuelle og relevante. 
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